V. Réjouissez-vous dans le Seigneur et exultez, ô justes.
R. Et soyez glorifiés, vous tous qui avez le cœur droit.

Oraison

O DIEU qui, en ce jour, avez fortifié le bienheureux Denys, votre Martyr et Pontife, par la vertu de constance dans les tourments, et avez daigné, pour prêcher votre gloire aux Gentils, lui associer Rustique et Éleuthère, faites-nous la grâce, nous vous en prions, de mépriser à leur exemple et pour votre amour, les biens de ce monde et de ne craindre aucune de ses adversités. Par Notre-Seigneur.

IN II NOCTURNO

LECTIO IV

DIONYSIUS, Atheniënsis, unus ex Areopagitis iudicibus, vir fuit omni doctrinæ genere instructus. Qui, cum adhuc in gentilitatis errore versaretur, eo die, quo Christus Dominus cruci affixus est, solem præter naturam defecisse animadvertens, exclamasse traditur : Aut Deus naturæ patitur, aut mundi machina dissolvetur. Sed, cum Paulus Apostolus, veniens Athénas et in Areopagum ductus, rationem reddidisset ejus doctrinæ quam prædicabat, affirmans Christum Dominum resurrexisse, et mortuos omnes in vitam redituros esse ; cum alii multi, tum ipse Dionysius in Christum credidit.

R̄. Sancti tui, p. [90].

LECTIO V

ITAQUE et baptizatus est ab Apostolo, et Atheniensium ecclesiæ præfectus. Qui, cum postea Romam venisset, a Clemente Pontifice missus est in Galliam prædicandi Evangelii causa. Quem Lutetiam usque Parisiorum Rusticus presbyter et Eleutherius diaconus prosecuti sunt ; ubi a Fescennio præfecto, quod multos ad christianam religionem convertisset, ipse cum sociis virgis cæsus est. Cumque in prædicatione christianæ fidei constantissime perseveraret, in craticulam, subiecto igne, injicitur, multisque præterea suppliciis una cum sociis cruciatur.

R̄. Verbera, p. [91].

LECTIO VI

SED ea tormentorum gênera omnibus forti ac libenti animo perferentibus, Dionysius, annum agens supra centésimum, cum reliquis securi percú-

AU II^{ème} NOCTURNE

LEÇON IV

DENYS, Athénien, un des juges de l'Aréopage, fut un homme versé en tout genre de sciences. On rapporte, qu'étant encore imbu des erreurs du paganisme, le jour où le Christ Notre-Seigneur fut attaché à la croix, il remarqua que, contrairement aux lois naturelles, le soleil s'éclipsa, et il s'écria : « Ou c'est le Dieu de la nature qui souffre, ou c'est la machine du monde qui va être détruite. » Mais, quand l'Apôtre Paul venu à Athènes et conduit à l'Aréopage eut expliqué la doctrine qu'il prêchait, en affirmant que le Christ Notre-Seigneur était ressuscité et que tous les morts reviendraient à la vie, Denys et avec lui beaucoup d'autres crurent au Christ.